TOOLS FOR THE BRAVE
Dezember 05, 2025, 20:38h Seite 1 von 1
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
ABBRUCHHAMMER 1250W SDSPLUS
VIMPDP1250
Martelo Perfurador Demolidor 1250W da VITO (VIMPDP1250) com
quatro funções desde perfuração, perfuração com impacto
(alvenaria), função demolição (cinzelagem) e ainda ajuste da
posição do cinzel. Com sistema de encaixe rápido SDS-plus e uma
velocidade variável. Dispõe de um limitador de profundidade e um
punho auxiliar para melhor ergonomia e conforto.
Hauptmerkmale
> Sistema de redução da vibração;
> Fácil acesso para lubrificação;
> Punhos antideslizantes ajustáveis;
Spezifikationen
Aufprallenergie 5 J
Betonbohrdurchmesser 30 mm
Breite 125 mm
Gewicht mit Karton 7.276 kg
Häufigkeit des Aufpralls 0 - 4500 ipm
Höhe 380 mm
Länge 400 mm
Leerlaufdrehzahl 0 - 850 rpm
Motortyp Kohlebürsten
Nennleistung 1250 W
Produktgewicht 4.796 kg
Rollen 4
Schalldruckpegel (LPA) 90 dB
Schallleistungspegel (LWA) 101 dB
Stromkabel 2 m
Verriegelungs-/Entriegelungsbuchse SDS-Plus
Versorgungsspannung 230V AC 50Hz